

## 11カ年主要連結財務データ

(2023年12月31日現在)

(単位百万円)

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
<b>経営成績</b>											
売上収益(売上高)	94,385	107,581	112,865	97,724	103,659	112,064	99,169	70,401	101,292	117,454	94,750
売上原価	68,094	74,078	78,293	68,134	71,748	77,921	70,300	55,090	73,281	85,182	70,990
売上総利益	26,291	33,503	34,571	29,590	31,911	34,143	28,869	15,310	28,011	32,271	23,760
販売費および一般管理費	21,139	25,285	27,461	24,938	23,755	24,995	25,030	19,780	24,143	29,413	26,459
営業利益	5,151	8,217	7,110	4,651	8,156	9,148	3,838	△4,469	3,868	2,858	△2,699
経常利益	3,878	7,710	5,728	3,022	7,839	8,385	2,941	△3,957	3,439	1,163	△3,684
経常利益率(%)	4.1%	7.2%	5.1%	3.1%	7.6%	7.5%	3.0%	△5.6%	3.4%	1.0%	△3.9%
税引前利益	2,434	7,587	5,642	3,090	7,727	8,353	2,930	△4,466	3,345	1,049	△4,576
当期利益	3,026	5,958	3,653	1,637	5,696	6,779	1,788	△4,779	2,246	16	△7,006
親会社株主に帰属する当期純利益	3,006	6,058	3,853	1,883	5,642	6,640	1,763	△4,688	2,154	△78	△7,035
減価償却費	2,940	3,115	2,990	2,583	2,343	2,525	3,063	3,162	2,945	3,252	3,114
設備投資/IT投資	1,062	1,964	1,252	1,642	2,312	2,721	2,907	2,176	1,286	3,232	3,005
研究開発費	3,859	4,826	4,871	4,408	4,781	5,675	5,398	4,608	4,571	4,844	4,953
NetD/Eレシオ(倍)	5.9	2.6	2.1	1.9	1.3	1.2	1.3	1.4	1.5	2.0	2.4
<b>財政状態</b>											
資産合計(総資産)	113,189	130,751	119,281	111,365	110,554	119,121	114,715	110,230	129,114	145,169	139,304
純資産	11,806	25,010	28,477	27,582	33,343	37,241	37,752	31,368	35,672	37,482	32,370
親会社の所有者に帰属する持分(純資産)	11,432	23,995	27,678	27,006	32,726	36,529	37,037	31,032	35,245	36,738	31,597
親会社所有者帰属持分比率(自己資本比率)(%)	10.1%	18.4%	23.2%	24.3%	29.6%	30.7%	32.3%	28.2%	27.3%	25.3%	22.7%
有利子負債	75,507	74,747	67,377	60,158	50,553	52,378	53,878	57,443	58,978	79,320	84,004
<b>キャッシュ・フロー</b>											
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,405	3,459	8,924	9,819	10,489	2,682	3,054	8,509	△6,589	△14,641	2,254
投資活動によるキャッシュ・フロー	293	△1,868	△1,219	△1,047	△1,757	△2,390	△3,430	△2,698	△857	△4,930	△2,751
財政活動によるキャッシュ・フロー	△9,446	837	△9,044	△8,100	△10,373	968	△811	2,034	△370	17,485	2,456
現金および現金同等物残高(期末)	6,240	9,286	7,672	7,893	6,336	7,302	5,977	13,821	6,566	4,910	7,168
<b>一株当たり情報</b>											
1株当たり純資産額(円)	442.40	804.10	927.63	921.78	1,117.07	1,246.93	1,264.28	1,059.32	1,203.14	1,250.84	1,069.34
1株当たり当期利益又は当期純損失(円)	116.35	219.17	129.14	63.94	192.61	226.68	60.20	△160.04	73.55	△2.66	△238.54
株価収益率(倍)	9.84	9.88	8.42	16.53	9.67	4.91	14.65	-	11.53	-	-
一株当たり配当額(円)	0	20	35	20	35	30	25	20	25	20	15
連結配当性向(%)	-	9.1%	27.1%	31.3%	18.2%	13.2%	41.5%	-	34.0%	-	-
<b>収益性</b>											
ROE(%)	37.4%	34.2%	14.9%	6.9%	18.9%	19.2%	4.8%	△13.8%	6.5%	△0.2%	△20.6%
ROIC(%)	6.4%	6.7%	5.4%	3.6%	7.3%	8.3%	2.9%	△5.2%	2.9%	1.6%	△4.6%
ROA(%)	2.7%	4.6%	3.2%	1.7%	5.1%	5.6%	1.5%	△4.3%	1.7%	△0.1%	△5.1%
<b>主要な非財務指標</b>											
連結従業員数(人)	5,872	6,153	6,245	6,021	5,899	5,891	5,762	5,287	5,255	5,230	4,713